
910.025 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 137 ausgegeben am 16. Mai 2014 

 

Verordnung 
vom 13. Mai 2014 

über die Abänderung der Alpwirtschafts-
Förderungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 29 Abs. 3, Art. 48 Abs. 3, Art. 49 Abs. 3 und Art. 78 
Abs. 1 des Landwirtschaftsgesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, 
LGBl. 2009 Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Juni 2010 über die Förderung der Alpwirt-
schaft (Alpwirtschafts-Förderungs-Verordnung; AWFV), LGBl. 2010 
Nr. 168, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 4 Abs. 3 

3) Die Regierung kann zur Verhinderung der Ausbreitung von Tier-
seuchen Massnahmen ergreifen, wenn dies zur Sicherstellung einer sach-
gerechten, umweltschonenden und nachhaltigen Bewirtschaftung von 
Alpen notwendig ist. Sie kann insbesondere von der Anpassung des Be-
satzes nach Art. 10 und der Herabsetzung der Förderungen nach Art. 12 
befristet absehen sowie Auflagen und Bedingungen vorsehen. 



2 

Art. 18 Abs. 1 

1) Der Regierung obliegt: 
a) die Entscheidung bei fehlendem Einvernehmen zwischen der Landes-

alpenkommission und der BGS-Fachgruppe nach Art. 8 Abs. 5; 
b) das Ergreifen von Massnahmen nach Art. 4 Abs. 3. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-05-15T08:39:43+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




